
 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan     SAN JUAN, 
CONSEJO SUPERIOR 

― *** ― 
 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS) //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

VISTO:  

Las elecciones de las autoridades que conforman el Gobierno de la 

Universidad Nacional de San Juan, en representación de los distintos Estamentos 

que la componen; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que conforme lo estipulaba la Resolución Nº 86/15-CS y sus 

modificatorias: Resoluciones Nº 9/16-CS, Nº 28/16-CS y N.º 31/16-CS, por las 

cuales se convocó a elecciones de representantes de los Estamentos que 

conforman esta Casa de Altos Estudios para constituir los Cuerpos Colegiados de 

Gobierno de la U.N.S.J., se ha llevado a cabo el Proceso Electoral 2016 en la 

Universidad Nacional de San Juan. 

Que la Junta Electoral, mediante Resolución Nº 52/16-JE, proclama al 

Rector y Vicerrector, a los Decanos y Vicedecanos de las distintas Facultades, y a 

los Consejeros Titulares y Suplentes ante el Consejo Superior y los Consejos 

Directivos de esta Casa de Altos Estudios. 

Que por Resolución Nº 1642/16-R, el Rectorado designó el representante 

del Consejo Asesor de Enseñanza Secundaria (CAES) ante el Consejo Superior, 

conforme la elección realizada el día 08/06/2016; en un todo de acuerdo a lo 

establecido en el Art.184 del Estatuto Universitario y de conformidad a lo 

dispuesto por la Ordenanza Nº 01/12-CS.



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//2.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

Que atento a lo expuesto, el Consejo Superior estimó conveniente integrar 

el Cuerpo con las nuevas autoridades y emitir el presente acto administrativo con 

fecha 04/08/2016. 

 

Por ello, en uso de sus atribuciones y de acuerdo con lo resuelto en sesión 

del día 4 de Agosto de 2016 (Acta Nº 10/16-CS). 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Integrar el Consejo Superior de la Universidad Nacional de San 

Juan con los siguientes representantes titulares y suplentes de los distintos 

Estamentos que conforman el Gobierno de esta Casa de Altos Estudios; en un 

todo de acuerdo con lo establecido en las Resoluciones Nº 52/2016-JE y N.º 

1642/16-R, enmarcada en el Estatuto Universitario: 

PRESIDENTE 

 NASISI, Oscar Herminio     DNI.Nº 14.594.535 

VICERRECTOR 

 COCA, Mónica Graciela     DNI.Nº 14.347.719 



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//3.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

CONSEJEROS DECANOS 

Facultad de Ingeniería 

 BERENGUER, Tadeo Alberto     DNI.Nº 10.215.359  

 Vicedecano 

 FERNÁNDEZ, Oscar Mario    DNI.Nº 11.966.084  
Facultad de Ciencias Sociales 

 GARCÍA, Raúl Sohar      DNI.Nº 11.966.095 

 Vicedecano 

 VARGAS, Víctor Rodolfo     DNI.Nº 10.615.982  
Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes 

 GARBARINO, Rosa Ana     DNI.Nº 12.887.129 

 Vicedecana 

 ARRABAL, Myriam Mabel     DNI.Nº 14.074.624  
Facultad de Exactas, Físicas y Naturales 

 BLOCH, Rodolfo Herman     DNI.Nº 10.456.652  

 Vicedecano 

 LOPEZ, Carlos Eduardo     DNI.Nº 10.978.053  
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

 GÓMEZ, Gustavo Roberto     DNI.Nº 11.516.490 

 Vicedecana 

 NAVARRO, María Elina     DNI.Nº 11.921.916 



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//4.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

CONSEJEROS DOCENTES 

Facultad de Ingeniería 

 ALVIS ROJAS, Hernán Luis     DNI.Nº 16.469.695  

Suplentes 

1° PATIÑO, Héctor Daniel     DNI.Nº 14.734.309  

2° AÑO, Osvaldo      DNI.Nº 11.608.308  

3° CACERES, Héctor Gustavo    DNI.Nº 10.418.569.  

4° CHIRINO, Sandra Ansise    DNI.Nº 14.074.265  

5° MILLÓN, Jorge Eduardo     DNI.Nº 11.118.342  

 BENAVENTE, María Verónica     DNI.Nº 21.955.742   

Suplentes 

1° ESTEYBAR, Ivonne Ruth    DNI.Nº 12.665.099  

2° DOLLING, Oscar Raúl     DNI.Nº 16.017.038  

3° CUESTA, Graciela Virginia    DNI.Nº 14.471.767  

4° BACHA, Héctor Manuel     DNI.Nº 11.276.497  

5° SARQUIS, Pedro Edgardo    DNI.Nº   7.854.742  

 MORANDI, Javier Osvaldo     DNI.Nº 14.360.251  

Suplentes 

1° ESTEVEZ, Osvaldo Nelson    DNI.Nº 14.991.517  

2° MUT, Vicente Antonio     DNI.Nº 16.108.695  

3° GIL, Carlos Gabriel     DNI.Nº 11.388.970  

4° VILA, José Jorge      DNI.Nº 11.276.598  

5° ENSCK, Gustavo Alberto     DNI.Nº 12.887.279  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//5.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes 

 NACIF, María Cristina      DNI.Nº 11.761.850  

Suplentes:  

1° AMBAS, Miguel Roberto     DNI.Nº 17.106.129  

2° MARTÍN, Alicia Virginia     DNI.Nº 16.833.262  

3° RUSSOVICH, Adrián     DNI.Nº 12.094.910  

 TRIFONOFF, Eduardo      DNI.Nº 10.223.946  

 PÁEZ, Julio       DNI.Nº 21.362.988  

Suplentes:  

1° GNECCO, María Julia     DNI.Nº   6.249.759.  

2° CASTRO, Patricia      DNI.Nº 12.306.176  

3° BUSTOS, Daniel      DNI.Nº 10.592.588  

4° VILLAVICENCIO, Ricardo    DNI.Nº 27.560.198  

Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 

 PASTRÁN, Mirta Graciela     DNI.Nº 13.893.340  

 ARRÓN, Nélida Magdalena     DNI.Nº 21.357.788  
Suplentes:  

1° NARANJO, Ana Verónica    DNI.Nº 18.288.728  

2° RODRÍGUEZ, Nelson Rubén    DNI.Nº 14.878.211  

3° LÉPEZ, Héctor Segundo     DNI.Nº 12.568.251 

4° CARDINALI, Aldo l.     DNI.Nº 16.669.398 

 GOMEZ, María Claudia     DNI.Nº 13.487.148 

Suplentes:  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//6.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

1° MORVILLO, Mónica Cristina    DNI.Nº 13.143.483.  

2° CALVO, Inés      DNI.Nº 13.608.747  

3° GONZÁLEZ, Alberto Alfredo    DNI.Nº 13.497.138  

4° LEIVA, Alfredo Enrique     DNI.Nº 14.696.295  

5° SISTERNA, Jorge Alberto    DNI.Nº 11.240.353  

Facultad de Ciencias Sociales 

 MERCADO, Rosa Beatriz     DNI.Nº 11.240.273  

 LARA, Silvia Graciela Elisabeth    DNI.Nº 13.049.061 

Suplentes:  

1° HIDALGO, María Elida     DNI.Nº 12.689.533  

2° VALENZUELA, Sara Mabel    DNI.Nº   6.533.583  

3° CASTRO BAÑOS, Roberto    DNI.Nº   8.665.020  

4° DE LA TORRE DE YANZÓN, Elena   DNI.Nº 13.143.217  

 GARCÉS, Laura Eugenia     DNI.Nº 18.543.484  

Suplentes:  

1° PUEBLA, Ana Celina     DNI.Nº 12.495.086  

2° HENRIQUEZ, María Griselda    DNI.Nº 16.179.838  

3° DE LA TORRE, Delia Inés    DNI.Nº 10.702.503  

4° RAFFAELE, Mónica     DNI.Nº 12.779.568  

5° BALMACEDA, María Isabel    DNI.Nº 14.711.992  
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

 ROMERO, Mirta Beatriz     DNI.Nº 10.679.901  

 COCINERO, Jorge Manuel     DNI.Nº 12.610.613  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//7.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

 CAROSSIA, Estela de Lourdes    DNI.Nº 13.395.718  

Suplentes:  

1° VIVES, Horacio Alberto     DNI.Nº 20.897.826  

2° NOZICA, Graciela Noemí    DNI.Nº 11.276.487.  

3° POTENZONI, Adriana     DNI.Nº 13.107.313  

CONSEJEROS EGRESADOS 

 VIDELA, Jorge Luis    FCS  DNI.Nº 12.340.113  

 PALAVECINO, Roberto Eduardo  FI  DNI.Nº 11.600.147 

Suplentes:  

1° FERNANDEZ, Néstor Germán  FCEFN DNI.Nº 31.179.997 

2° PEREA, Elsa del Milagro   FFHA  DNI.Nº 20.448.213 

3° LOMAS, Francisco José Alberto FAUD  DNI.Nº 20.717.235  

4° LEÓN, Francisco    FCS  DNI.Nº 13.487.420  

5º CARLETTO, Mauricio   FI  DNI.Nº 23.243.417 

6º BENZONELLI, Juan José  FCEFN DNI.Nº 23.418.922  

7º MERCADO, Julio Alejandro Manuel FFHA  DNI.Nº 20.130.666  

8º OJEDA LÓPEZ, María Gemma  FAUD  DNI.Nº 29.149.183  

CONSEJEROS ALUMNOS 

 TEJADA ECHEVARRIA, Rodrigo Mathías   DNI,Nº 35.506.171  

 CASTRO, Emiliano Ariel     DNI.Nº 37.833.066 

Suplentes:  

1° ÁLVAREZ, Johana Graciela    DNI.Nº 36.033.980  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//8.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

2° SÁNCHEZ CAVALIER, Rocío M.   DNI.Nº 37.462.218  

3° TAPIA BALDIS, Francisco G.    DNI.Nº 37.742.265  

4° RIVERA, Geovana Elisa     DNI.Nº 34.916.465  

5° LEIVA, María Rosaria     DNI.Nº 93.860.815  

6° RODRIGO SIBILLA, María Florencia   DNI.Nº 35.925.812  

7° GÓMEZ, Lilia Yolanda     DNI.Nº 38.593.489  

8° TAMAYO, Matías Facundo    DNI.Nº 38.077.303  

9° AGÜERO, Emiliano Javier    DNI.Nº 37.506.811  

10° CORIA VEDIA, Fátima Eugenia   DNI.Nº 36.251.169  

11° ANTUÑA SEGATTI, Natalia Romina   DNI.Nº 38.217.510  

12° CÚNSULO GÓMEZ, Franco Gabriel   DNI.Nº 32.877.757  

13° SEVILLA NICOLÁS, Rocío Marien   DNI.Nº 36.252.721  

 QUIROGA, Sol       DNI.Nº 38.463.485  

Suplentes:  

1° ROMERO, Hugo      DNI.Nº 33.894.457  

2° BERNARD, Micaela     DNI.Nº 38.078.494  

3° CORREA, Ileana      DNI.Nº 37.992.931  

4° LUNA, Claudio      DNI.Nº 34.697.795  

5° GENOVART, Victoria     DNI.Nº 31.183.461  

6° SANNA, José Federico     DNI.Nº 35.922.864  

7° RUIZ, Isaías      DNI.Nº 35.505.725  

8° SÁNCHEZ, Valeria     DNI.Nº 35.507.330  

9° CARDIN, Gisela      DNI.Nº 29.249.869  

10° NARANJO, Cristian     DNI.Nº 32.030.007  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//9.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

11° ALCOBA, Ludmila     DNI.Nº 35.923.188  

12° ESTESO, Victoria     DNI.Nº 38.075.110  

13° CORTEZ, Érica      DNI.Nº 34.696.272  

14° PÉREZ, Jimena      DNI.Nº 36.254.234  

15° MARRA, Valeria      DNI.Nº 38.591.068  

 SCAFIDE, Celeste Milagros     DNI.Nº 35.924.174  

 GINESTAR RIVAS, José María    DNI.Nº 34.920.498   

Suplentes:  

1° MIRANDA GUIDET, Julio Adrián   DNI.Nº 34.915.675  

2° CABALLERO, Fernando Nahuel   DNI.Nº 33.759.783  

3° MALDONADO PEREZ, María Sofía   DNI.Nº 35.507.072  

4° VERA, Silvio Horacio     DNI.Nº 34.203.294  

5° MALDONADO, Guillermo Martín   DNI.Nº 35.922.575  

6° RODRÍGUEZ, Marcelo Andrés    DNI.Nº 34.921.409  

7° ESCUDERO PANTANO, Yamila Giselle  DNI.Nº 35.189.022  

8° GIANFRANCO, Orlando Martín    DNI.Nº 35.505.875  

9° VALDEZ DORDON, Leonardo Daniel   DNI.Nº 36.253.162  

10° SOWTER, Ana Paula     DNI.Nº 35.508.852  

11° MOREL LÓPEZ, Fernando Jesús   DNI.Nº 36.393.176  

12° VARGAS, Matías Alberto    DNINº 35.852.635  

13° YOSSA LUND, Martín Eduardo   DNI.Nº 35.922.826  

14° HEREDIA, Emilse Ayelén    DNI.Nº 34.043.442  

 FARIAS PASTORELLLI, Facundo Martín   DNI.Nº 37.742.243   

Suplentes:  



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//10.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

1° BARRERA KUHN, Alejandra Mariela   DNI.Nº 37.833.629  

2° SALANDRIA, Valentín Orlando    DNI.Nº 35.922.796  

3° GÓMEZ GÓMEZ, Juan Pablo    DNI.Nº 36.911.595  

4° GÓMEZ AMARFIL, Fernando Martín   DNI.Nº 34.698.784  

5° JACOME ABADIA, Lisandro Alcides   DNI.Nº 34.194.679  

6° TAPIA RUEDA, Carlos Miguel    DNI.Nº 37.462.105  

7° MARÍN TORRENT, Celina Belén   DNI.Nº 39.182.431  

8° BALMACEDA, Yésica Daniela    DNI.Nº 35.507.486  

9° MOLL BOSA, Diego Andrés    DNI.Nº 35.923.494  

10° PEREA MARTÍN, Emigdio Emanuel   DNI.Nº 37.506.983  

11° BECERRA, Luis Emilio     DNI.Nº 33.234.040  

12° BALMACEDA GODOY, Luis Martín   DNI.Nº 34.697.393  

13° PUJADO BUSO, Ignacio Eduardo   DNI.Nº 38.217.509  

14° GALERA, Miguel Mathías    DNI.Nº 33.236.649  

15° CARBAJAL, Brenda Mariel    DNI.Nº 35.849.799  

 GINSBERG, Gerardo Enrique     DNI.Nº 33.234.006   
Suplentes:  

1° NOGUERA NOGUERA, Leonardo José  DNI.Nº 37.833.394 

2° MONSERRAT FRONTINO, Rodrigo   DNI.Nº 36.423.774 

3° HERRERA, Jonatan Amilcar    DNI.Nº 36.250.616 

4° BARRIONUEVO, Mariana Abigail   DNI.Nº 38.459.976 

5° CORTEZ MARTÍN, Melisa Giselle   DNI.Nº 35.924.699 

6° COSTA, María Delia Belén    DNI.Nº 37.737.644 

7° LÓPEZ CANO, Gabriel Luis    DNI.Nº 34.351.379 



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//11.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

8° CLARKE ALESIUNAS, Andrés Bronis   DNI.Nº 34.071.128 

9° PRADO, Agustina Isadora    DNI.Nº 38.592.266 

10° AGÜERO, Marina Mabel    DNI.Nº 17.718.511 

11° MINGUEZ ROSSELOT, María Belén   DNI.Nº 37.833.325 

12° INGRASSIA, Eduardo Jesús    DNI.Nº 35.735.166 

13° PÉREZ, Romina Itatí     DNI.Nº 36.032.608 

14° LUNA DELGADO, Juan Pablo    DNI.Nº 32.878.162 

15° SAIRE, Eliana Yohana     DNI.Nº 37.649.828 

 CAÑIZAREZ, Fabiana Elizabeth    DNI.Nº 35.851.340   
Suplentes:  

1° CORNEJO MANRIQUE, María Emilia   DNI.Nº 38.463.304 

2° SALINAS MENEGAZZO, Araceli   DNI.Nº 38.077.771 

3° NÚÑEZ PÉREZ, Mandio Jesús    DNI.Nº 36.253.168 

4° MARTÍN BERZENKOVICH, Augusto   DNI.Nº 37.742.781 

5° RETAMAR MONCH, Jimena Elizabeth   DNI.Nº 35.850.970 

6° ORPI ZABALA, Indalia     DNI.Nº 38.217.686 

7° ZABALETA, Ángel Gonzalo    DNI.Nº 35.871.233 

8° MARTÍN, Daniela Del Valle    DNI.Nº 36.034.958 

9° GÓMEZ GARAY, Mariana Elida    DNI.Nº 37.924.499 

10° RECH, Maika Emilia     DNI.Nº 36.632.819 

11° PÉREZ RUARTE, María Eugenia   DNI.Nº 35.209.924 

12° CITRINOVITZ, Agustín     DNI.Nº 36.253.114 

13° BUSO MORENO, José Carlos    DNI.Nº 31.400.506 

14° BURGOS, Jonathan Eduardo    DNI.Nº 36.911.422 



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//12.- 

(Corresponde a RESOLUCIÓN N°                    /             -CS)  //.- 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

15° ZEBALLOS, Marianela     DNI.Nº 38.594.524 

CONSEJEROS P.A.U. 
 PALACIOS, Carlos Alberto     DNI.Nº 14.138.659.  

 DURÁN, Daniel Eduardo     DNI.Nº 17.922.386.  

 CICERO, Hugo Alberto      DNI.Nº 17.718.574.  

 LUNA, Celia Marisa      DNI.Nº 16.422.670  

Suplentes:  

1° PÁEZ, Ángel Enrique     DNI.Nº 11.516.125  

2° SARMIENTO, Oscar Alberto    DNI.Nº 14.696.328  

3° OLIVERA, Osvaldo Omar    DNI.Nº 23.922.881  

4° ESCUDERO, Ángel Rolando    DNI.Nº 22.868.239  

5° RODRÍGUEZ, Rosana Inés    DNI.Nº 21.592.267  

6° NAVARRO, Cesar Horacio    DNI.Nº 13.563.821  

7° ARAYA, Duilio Alfredo     DNI.Nº 24.091.673  

8° DÍAZ, Marcela Ivana     DNI.Nº 20.634.310 

CONSEJERO REPRESENTANTE DEL C.A.E.S. 
 GUTIERREZ, Jorge Alfredo     DNI.Nº 16.666.496   

Suplentes:  

1° SÁNCHEZ, Esther     DNI.Nº   4.188.118  

2° PUTELLI, Graciela Pierina    DNI.Nº 13.487.780.- 

ARTICULO 2º.- Déjase establecido que los reemplazos de los miembros Titulares 



 
 
 
 
 
 

      Universidad Nacional de San Juan 

CONSEJO SUPERIOR 
― *** ― 

//13.- 

 

“2016 - Año del Bicentenario de la Declaración  de  
la Independencia Nacional” 

 
 
 

integrantes del Consejo Superior de la Universidad Nacional de San Juan, se 

realizarán de conformidad al orden de prelación establecido en la presente 

Resolución y que coincide con lo dispuesto en la Resolución Nº 52/2016-JE.- 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese y oportunamente archívese.- 

RESOLUCIÓN Nº                 /           -CS 

 

    AVF 


	Las elecciones de las autoridades que conforman el Gobierno de la Universidad Nacional de San Juan, en representación de los distintos Estamentos que la componen; y
	PRESIDENTE
	VICERRECTOR
	CONSEJEROS DECANOS
	Facultad de Ingeniería

	CONSEJEROS DOCENTES
	Facultad de Ingeniería


	Suplentes
	Suplentes
	Suplentes
	Facultad de Filosofía, Humanidades y Artes
	Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
	Facultad de Ciencias Sociales

	Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño
	CONSEJEROS EGRESADOS
	CONSEJEROS ALUMNOS


